
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 982, DE 14 DE OUTUBRO DE 2015.

CONCEDE GRATIFICAÇÃO PELO 
EXERCÍCIO EM CLASSE ESPECIAL 
AO SERVIDOR ADÃO SAMARONE 
CASSURIAGA OLIVEIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o memorando n° 834/2015, enviado pela Secretaria
Municipal de Educação, na qual descreve que o servidor atende aluno com necessidade especial;

RESOLVE:

Art. Io. Conceder gratificação de 1,5% sobre a carga horária de 3h, pelo 
exercício em classe especial ao servidor Adão Samarone Cassuriaga Oliveira, professor, nível
3, classe C, matrícula n° 3966-7, a contar de 06 de outubro de 2015 até 23 de dezembro de 2015.

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretário de Administração

|udid| Ferreira Martins
Pròfeitc) Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos quatorze (14) dias do mês de outubro do 
ano dois mil e quinze (2015).

Afixado
Prefeitura

tm, I 1DESAFIXADO




